ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от ___________ № ____
Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету Арамильского городского округа, на создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету Арамильского городского округа, на создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся (прилагается).
2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городского округа
В.В. Самарину.
	Глава Арамильского городского округа
	                                 М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от ___________ № _____
Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету Арамильского городского округа, на создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся (далее – субсидии).
2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств Арамильского городского округа, связанных с финансовым обеспечением мероприятий, направленных на создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся по следующим направлениям:

1) приобретение и установка недостающего оборудования в производственных помещениях столовых общеобразовательных организаций, необходимого для создания в общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся (далее - оборудование);

2) приобретение и установка оборудования взамен действующего оборудования с подтвержденным процентом износа более 80%;

3) приобретение и установка оборудования, взамен вышедшего из строя и устаревшего оборудования.

3. Субсидии предоставляются бюджету Арамильского городского округа на основании соглашения о предоставлении и использовании субсидии, заключаемого между Министерством образования и молодежной политики Свердловской области и Администрацией Арамильского городского округа.

4. Главным администратором (администратором) доходов и главным распорядителем средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, является Отдел образования Арамильского городского округа (далее – Отдел образования).

5. Средства подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду бюджетной классификации                                906 202 29 99904 0000 150, расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 0931245410 «Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся».

6. Отдел образования предоставляет в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области отчеты о:

1) Расходах бюджета Арамильского городского округа в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, не позднее 5 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия, далее – ежеквартально.
2) Достижении значений результатов использования субсидии ежеквартальные отчеты – не позднее 5 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия, далее – ежеквартально.
3) Использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324 ежемесячно, не позднее 8 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была получена субсидия.
7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством Российской Федерации.

8. Полученные средства расходуются на оплату обязательств текущего финансового года.

9. Неиспользованные остатки субсидии подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субсидии, осуществляется Отделом образования и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах своей компетенции.